
 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

500 Metros Grupo - Masculina

Prueba: 500 Metros Grupo Serie #1 Clasificatoria TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 41.266 1

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 41.134 2

Odir Oswaldo Miranda Molina El Salvador 44.236 17

Marcos Joel Vanterpool Medina República Dominicana 48.942 27

Renato Campana Lalama Ecuador 41.636 38

Prueba: 500 Metros Grupo Serie #2 Clasificatoria TIEMPO #

Emanuelle Silva Santibañez Chile 41.796 9

Lucas Silva Santibañez Chile 41.772 10

Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez Guatemala 43.86 18

Walter Rafael Urrutia Mejia Guatemala 43.651 19

Jhoan Sebastian Guzman Bitar Venezuela 41.935 29

Prueba: 500 Metros Grupo Serie Final TIEMPO #

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 40.89 1

Lucas Silva Santibañez Chile 43.319 2

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 41.047 3

Emanuelle Silva Santibañez Chile 41.215 4



 

 

 Posiciones

Clasificatoria

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 41.134 1

2  Andres Felipe Muñoz Franco COL 41.266 2

3  Renato Campana Lalama ECU 41.636 3

4  Lucas Silva Santibañez CHI 41.772 4

5  Emanuelle Silva Santibañez CHI 41.796 5

6  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 41.935 6

7  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA 43.651 7

8  Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez GUA 43.86 8

9  Odir Oswaldo Miranda Molina ESA 44.236 9

10  Marcos Joel Vanterpool Medina DOM 48.942 10

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 40.89 1

2  Andres Felipe Muñoz Franco COL 41.047 2

3  Emanuelle Silva Santibañez CHI 41.215 3

4  Lucas Silva Santibañez CHI 43.319 4

MEDALLERÍA

500 METROS GRUPO - MASCULINA - PATINAJE CARRERAS
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 EDWIN ALEXANDER ESTRADA VALLECILLA COLOMBIA

2 ANDRES FELIPE MUÑOZ FRANCO COLOMBIA

3 EMANUELLE SILVA SANTIBAÑEZ CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Media Maraton (21 Kilometros) - Femenina

Prueba: Media Maraton (21 Kilometros) Serie TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia DNF 3

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia DNF 4

Fabriana Arias Perez Colombia 40:47.303 7

Luz Karime Garzon Arboleda Colombia 40:47.571 8

Alejandra Andrea Traslaviña Lopez Chile 40:47.614 14

Daniela Tapia Barraza Chile 40:48.855 15

Angy Anabela Quintero Valera Venezuela DNF 32

Maria Fernanda Albarracin Moreno Venezuela 40:48.879 35

Ingrid Factos Henao Ecuador DNF 39

Emma Clare Townshend Ecuador 40:49.375 41

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Fabriana Arias Perez COL 40:47.303 1

2  Luz Karime Garzon Arboleda COL 40:47.571 2

3  Alejandra Andrea Traslaviña Lopez CHI 40:47.614 3

4  Daniela Tapia Barraza CHI 40:48.855 4

5  Maria Fernanda Albarracin Moreno VEN 40:48.879 5

6  Emma Clare Townshend ECU 40:49.375 6

7  Andrea Estefania Cañon Batista COL DNF -

7  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL DNF -

7  Angy Anabela Quintero Valera VEN DNF -

7  Ingrid Factos Henao ECU DNF -



 

 

 
MEDALLERÍA

MEDIA MARATON (21 KILOMETROS) - FEMENINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FABRIANA ARIAS PEREZ COLOMBIA

2 LUZ KARIME GARZON ARBOLEDA COLOMBIA

3 ALEJANDRA ANDREA TRASLAVIÑA LOPEZ CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Alex Alfonso Cujavante Luna COL 34:39.125 1

2  Renato Campana Lalama ECU 34:39.131 2

3  Julio Cesar Mirena Ortiz VEN 34:39.17 3

4  Jorge Bolaños Villacorte ECU 34:40.03 4

5  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 35:20.23 5

6  Raul Pedraza Toro CHI 35:20.293 6

7  Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez GUA DNF -

7  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA DNF -

7  Marcos Joel Vanterpool Medina DOM DNF -

7  Jancer Curiel Arias DOM DNF -

7  Andres Felipe Muñoz Franco COL DNF -

7  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL DNF -

7  Manuel Fernando Saavedra Orozco COL DNF -

7  Roberth Raul Rozo Rodriguez VEN DNF -

7  Emanuelle Silva Santibañez CHI DNF -

MEDALLERÍA

MEDIA MARATÓN (21 KILOMETROS) - MASCULINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ALEX ALFONSO CUJAVANTE LUNA COLOMBIA

2 RENATO CAMPANA LALAMA ECUADOR

3 JULIO CESAR MIRENA ORTIZ VENEZUELA



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

1.000 Metros Series Pista - Femenina

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie #1 Clasiticatoria TIEMPO #

Fabriana Arias Perez Colombia 01:33.676 7

Daniela Tapia Barraza Chile 01:35.003 15

Idalis Frezeida De Leon Palacios Guatemala 01:35.764 21

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 01:33.987 34

Emma Clare Townshend Ecuador 01:35.183 41

Haydee Carolina Barrios Turcios El Salvador 01:43.878 42

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie #2 Clasiticatoria TIEMPO #

Luz Karime Garzon Arboleda Colombia 01:31.522 8

Alejandra Andrea Traslaviña Lopez Chile 01:32.187 14

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 01:34.717 20

Angy Anabela Quintero Valera Venezuela 01:34.198 32

Ingrid Factos Henao Ecuador 01:32.195 39

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie Final TIEMPO #

Fabriana Arias Perez Colombia 01:34.614 7

Luz Karime Garzon Arboleda Colombia 01:34.287 8

Alejandra Andrea Traslaviña Lopez Chile 01:34.625 14

Angy Anabela Quintero Valera Venezuela 01:39.695 32

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 01:36.479 34

Ingrid Factos Henao Ecuador 01:34.828 39



 

 

 Posiciones

Clasiticatoria

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Haydee Carolina Barrios Turcios ESA 01:43.878 1

2  Idalis Frezeida De Leon Palacios GUA 01:35.764 2

3  Emma Clare Townshend ECU 01:35.183 3

4  Daniela Tapia Barraza CHI 01:35.003 4

5  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 01:34.717 5

6  Angy Anabela Quintero Valera VEN 01:34.198 6

7  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 01:33.987 7

8  Fabriana Arias Perez COL 01:33.676 8

9  Ingrid Factos Henao ECU 01:32.195 9

10  Alejandra Andrea Traslaviña Lopez CHI 01:32.187 10

11  Luz Karime Garzon Arboleda COL 01:31.522 11

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Angy Anabela Quintero Valera VEN 01:39.695 1

2  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 01:36.479 2

3  Ingrid Factos Henao ECU 01:34.828 3

4  Alejandra Andrea Traslaviña Lopez CHI 01:34.625 4

5  Fabriana Arias Perez COL 01:34.614 5

6  Luz Karime Garzon Arboleda COL 01:34.287 6



 

 

 
MEDALLERÍA

1.000 METROS SERIES PISTA - FEMENINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 LUZ KARIME GARZON ARBOLEDA COLOMBIA

2 FABRIANA ARIAS PEREZ COLOMBIA

3 ALEJANDRA ANDREA TRASLAVIÑA LOPEZ CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

1.000 Metros Series Pista - Masculina

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie #1 Clasificatorias TIEMPO #

Raul Pedraza Toro Chile 01:26.366 16

Walter Rafael Urrutia Mejia Guatemala 01:29.209 19

Marcos Joel Vanterpool Medina República Dominicana 01:40.792 27

Jorge Bolaños Villacorte Ecuador 01:26.366 37

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie #2 Clasificatorias TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 01:23.387 1

Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez Guatemala 01:27.745 18

Jancer Curiel Arias República Dominicana 01:40.661 28

Julio Cesar Mirena Ortiz Venezuela 01:24.113 31

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie #3 Clasificatorias TIEMPO #

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 01:25.899 2

Lucas Silva Santibañez Chile 01:26.102 10

Odir Oswaldo Miranda Molina El Salvador 01:29.495 17

Jhoan Sebastian Guzman Bitar Venezuela 01:25.963 29

Renato Campana Lalama Ecuador 01:26.302 38

Prueba: 1.000 Metros Series Pista Serie Final TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 01:23.329 1

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 01:42.156 2

Lucas Silva Santibañez Chile 01:30.47 10

Jhoan Sebastian Guzman Bitar Venezuela 01:24.204 29

Julio Cesar Mirena Ortiz Venezuela DQF 31

Jorge Bolaños Villacorte Ecuador 01:24.627 37



 

 

 Posiciones

Clasificatorias

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Marcos Joel Vanterpool Medina DOM 01:40.792 1

2  Jancer Curiel Arias DOM 01:40.661 2

3  Odir Oswaldo Miranda Molina ESA 01:29.495 3

4  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA 01:29.209 4

5  Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez GUA 01:27.745 5

6  Raul Pedraza Toro CHI 01:26.366 6

6  Jorge Bolaños Villacorte ECU 01:26.366 6

8  Renato Campana Lalama ECU 01:26.302 8

9  Lucas Silva Santibañez CHI 01:26.102 9

10  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 01:25.963 10

11  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 01:25.899 11

12  Julio Cesar Mirena Ortiz VEN 01:24.113 12

13  Andres Felipe Muñoz Franco COL 01:23.387 13

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 01:42.156 1

2  Lucas Silva Santibañez CHI 01:30.47 2

3  Jorge Bolaños Villacorte ECU 01:24.627 3

4  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 01:24.204 4

5  Andres Felipe Muñoz Franco COL 01:23.329 5

6  Julio Cesar Mirena Ortiz VEN DQF 6



 

 

 
MEDALLERÍA

1.000 METROS SERIES PISTA - MASCULINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANDRES FELIPE MUÑOZ FRANCO COLOMBIA

2 JHOAN SEBASTIAN GUZMAN BITAR VENEZUELA

3 JORGE BOLAÑOS VILLACORTE ECUADOR



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

10.000 Metros Eliminacion Puntos - Femenina

Prueba: 10.000 Metros Eliminacion Puntos Serie PUNTOS #

Fabriana Arias Perez Colombia 29 7

Luz Karime Garzon Arboleda Colombia 16 8

Alejandra Andrea Traslaviña Lopez Chile 11 14

Daniela Tapia Barraza Chile 8 15

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 0 20

Idalis Frezeida De Leon Palacios Guatemala 0 21

Angy Anabela Quintero Valera Venezuela 0 32

Maria Fernanda Albarracin Moreno Venezuela 0 35

Emma Clare Townshend Ecuador 2 41

Haydee Carolina Barrios Turcios El Salvador 0 42

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS PJ POS
1  Emma Clare Townshend ECU 2 1 1

2  Daniela Tapia Barraza CHI 8 1 2

3  Alejandra Andrea Traslaviña Lopez CHI 11 1 3

4  Luz Karime Garzon Arboleda COL 16 1 4

5  Fabriana Arias Perez COL 29 1 5

6  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 0 1 6

6  Idalis Frezeida De Leon Palacios GUA 0 1 6

6  Maria Fernanda Albarracin Moreno VEN 0 1 6

6  Haydee Carolina Barrios Turcios ESA 0 1 6

6  Angy Anabela Quintero Valera VEN 0 1 6



 

 

 
MEDALLERÍA

10.000 METROS ELIMINACION PUNTOS - FEMENINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 FABRIANA ARIAS PEREZ COLOMBIA

2 LUZ KARIME GARZON ARBOLEDA COLOMBIA

3 ALEJANDRA ANDREA TRASLAVIÑA LOPEZ CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

10.000 Metros Eliminacion Puntos - Masculina

Prueba: 10.000 Metros Eliminacion Puntos Serie #1 PUNTOS #

Alex Alfonso Cujavante Luna Colombia 9 5

Manuel Fernando Saavedra Orozco Colombia 0 6

Jorge Francisco Reyes Aguilar Chile 0 11

Raul Pedraza Toro Chile 15 16

Odir Oswaldo Miranda Molina El Salvador 0 17

Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez Guatemala 0 18

Walter Rafael Urrutia Mejia Guatemala 0 19

Jancer Curiel Arias República Dominicana 0 28

Julio Cesar Mirena Ortiz Venezuela 7 31

Roberth Raul Rozo Rodriguez Venezuela 0 36

Jorge Bolaños Villacorte Ecuador 30 37

Carlos Rodrigo Matute Cordero Ecuador 4 40



 

 

 Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO PUNTOS PJ POS
1  Carlos Rodrigo Matute Cordero ECU 4 1 1

2  Julio Cesar Mirena Ortiz VEN 7 1 2

3  Alex Alfonso Cujavante Luna COL 9 1 3

4  Raul Pedraza Toro CHI 15 1 4

5  Jorge Bolaños Villacorte ECU 30 1 5

6  Edy Eduardo Carol Villatoro Gomez GUA 0 1 6

6  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA 0 1 6

6  Jancer Curiel Arias DOM 0 1 6

6  Manuel Fernando Saavedra Orozco COL 0 1 6

6  Jorge Francisco Reyes Aguilar CHI 0 1 6

6  Roberth Raul Rozo Rodriguez VEN 0 1 6

6  Odir Oswaldo Miranda Molina ESA 0 1 6

MEDALLERÍA

10.000 METROS ELIMINACION PUNTOS - MASCULINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 JORGE BOLAÑOS VILLACORTE ECUADOR

2 RAUL PEDRAZA TORO CHILE

3 ALEX ALFONSO CUJAVANTE LUNA COLOMBIA



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

100 Metros Velocidad Carriles - Femenina

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #1 Eliminatorias TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia 11.06 3

Haydee Carolina Barrios Turcios El Salvador 12.342 42

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #2 Eliminatorias TIEMPO #

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia 11.231 4

Grendany Rosangel Perdomo Cordero Venezuela 11.526 33

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #3 Eliminatorias TIEMPO #

Javiera Vargas Espinoza Chile 11.158 12

Idalis Frezeida De Leon Palacios Guatemala 11.578 21

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #4 Eliminatorias TIEMPO #

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 11.341 20

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 11.646 34

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #1 Final TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia 10.857 1

Javiera Vargas Espinoza Chile 10.94 2

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #2 Final TIEMPO #

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia 10.851 1

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 11.097 2

Posiciones



 

 

 

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Haydee Carolina Barrios Turcios ESA 12.342 1

2  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 11.646 2

3  Idalis Frezeida De Leon Palacios GUA 11.578 3

4  Grendany Rosangel Perdomo Cordero VEN 11.526 4

5  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 11.341 5

6  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL 11.231 6

7  Javiera Vargas Espinoza CHI 11.158 7

8  Andrea Estefania Cañon Batista COL 11.06 8

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 11.097 1

2  Javiera Vargas Espinoza CHI 10.94 2

3  Andrea Estefania Cañon Batista COL 10.857 3

4  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL 10.851 4

MEDALLERÍA

100 METROS VELOCIDAD CARRILES - FEMENINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 ANDREA ESTEFANIA CAÑON BATISTA COLOMBIA

2 JAVIERA VARGAS ESPINOZA CHILE

3 KERSTINCK RACHELLE SARMIENTO ANCHILLA COLOMBIA



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

100 Metros Velocidad Carriles - Masculina

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #1 Eliminatorias TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 10.09 1

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #2 Eliminatorias TIEMPO #

Emanuelle Silva Santibañez Chile 10.321 9

Marcos Joel Vanterpool Medina República Dominicana 11.089 27

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #3 Eliminatorias TIEMPO #

Lucas Silva Santibañez Chile 10.624 10

Odir Oswaldo Miranda Molina El Salvador 10.78 17

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #4 Eliminatorias TIEMPO #

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 10.041 2

Walter Rafael Urrutia Mejia Guatemala 10.854 19

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #5 Eliminatorias TIEMPO #

Jhoan Sebastian Guzman Bitar Venezuela 10.333 29

Luis Gonzalo Delgado Millan Venezuela 10.198 30

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #1 Final TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 10.316 1

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 10.213 2

Prueba: 100 Metros Velocidad Carriles Serie #2 Final TIEMPO #

Emanuelle Silva Santibañez Chile S.T 9

Luis Gonzalo Delgado Millan Venezuela 10.765 30



 

 

 Posiciones

Eliminatorias

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Marcos Joel Vanterpool Medina DOM 11.089 1

2  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA 10.854 2

3  Odir Oswaldo Miranda Molina ESA 10.78 3

4  Lucas Silva Santibañez CHI 10.624 4

5  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 10.333 5

6  Emanuelle Silva Santibañez CHI 10.321 6

7  Luis Gonzalo Delgado Millan VEN 10.198 7

8  Andres Felipe Muñoz Franco COL 10.09 8

9  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 10.041 9

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Luis Gonzalo Delgado Millan VEN 10.765 1

2  Andres Felipe Muñoz Franco COL 10.316 2

3  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 10.213 3

4  Emanuelle Silva Santibañez CHI S.T 4

MEDALLERÍA

100 METROS VELOCIDAD CARRILES - MASCULINA - PATINAJE
CARRERAS

POS GANADOR ORGANIZACIÓN
1 EDWIN ALEXANDER ESTRADA VALLECILLA COLOMBIA

2 ANDRES FELIPE MUÑOZ FRANCO COLOMBIA

3 LUIS GONZALO DELGADO MILLAN VENEZUELA



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

300 Metros C.R.I. Pista - Femenina

Prueba: 300 Metros C.R.I. Pista Serie TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia 26.253 3

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia 26.276 4

Javiera Vargas Espinoza Chile 27.029 12

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 27.26 20

Idalis Frezeida De Leon Palacios Guatemala 28.028 21

Grendany Rosangel Perdomo Cordero Venezuela 28.621 33

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 27.438 34

Ingrid Factos Henao Ecuador 27.53 39

Haydee Carolina Barrios Turcios El Salvador 29.414 42

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Andrea Estefania Cañon Batista COL 26.253 1

2  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL 26.276 2

3  Javiera Vargas Espinoza CHI 27.029 3

4  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 27.26 4

5  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 27.438 5

6  Ingrid Factos Henao ECU 27.53 6

7  Idalis Frezeida De Leon Palacios GUA 28.028 7

8  Grendany Rosangel Perdomo Cordero VEN 28.621 8

9  Haydee Carolina Barrios Turcios ESA 29.414 9



 

 

 
MEDALLERÍA

300 METROS C.R.I. PISTA - FEMENINA - PATINAJE CARRERAS
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 ANDREA ESTEFANIA CAÑON BATISTA COLOMBIA

2 KERSTINCK RACHELLE SARMIENTO ANCHILLA COLOMBIA

3 JAVIERA VARGAS ESPINOZA CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

300 Metros C.R.I. Pista - Masculina

Prueba: 300 Metros C.R.I. Pista Serie #1 TIEMPO #

Andres Felipe Muñoz Franco Colombia 24.40 1

Edwin Alexander Estrada Vallecilla Colombia 24.597 2

Emanuelle Silva Santibañez Chile 24.41 9

Lucas Silva Santibañez Chile 24.568 10

Odir Oswaldo Miranda Molina El Salvador 26.498 17

Walter Rafael Urrutia Mejia Guatemala 26.004 19

Marcos Joel Vanterpool Medina República Dominicana 27.664 27

Jhoan Sebastian Guzman Bitar Venezuela 25.23 29

Luis Gonzalo Delgado Millan Venezuela 24.976 30

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Andres Felipe Muñoz Franco COL 24.40 1

2  Emanuelle Silva Santibañez CHI 24.41 2

3  Lucas Silva Santibañez CHI 24.568 3

4  Edwin Alexander Estrada Vallecilla COL 24.597 4

5  Luis Gonzalo Delgado Millan VEN 24.976 5

6  Jhoan Sebastian Guzman Bitar VEN 25.23 6

7  Walter Rafael Urrutia Mejia GUA 26.004 7

8  Odir Oswaldo Miranda Molina ESA 26.498 8

9  Marcos Joel Vanterpool Medina DOM 27.664 9



 

 

 
MEDALLERÍA

300 METROS C.R.I. PISTA - MASCULINA - PATINAJE CARRERAS
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 ANDRES FELIPE MUÑOZ FRANCO COLOMBIA

2 EMANUELLE SILVA SANTIBAÑEZ CHILE

3 LUCAS SILVA SANTIBAÑEZ CHILE



 

 

 

XVIII JUEGOS BOLIVARIANOS

SANTA MARTA 2017

500 Metros Grupo - Femenina

Prueba: 500 Metros Grupo Serie #1 Clasificatoria TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia 44.922 3

Grendany Rosangel Perdomo Cordero Venezuela 47.134 33

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 45.072 34

Haydee Carolina Barrios Turcios El Salvador 48.98 42

Dalia Guadalupe Soberanis Marenco Guatemala 45.985 43

Prueba: 500 Metros Grupo Serie #2 Clasificatoria TIEMPO #

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia 44.001 4

Javiera Vargas Espinoza Chile 44.71 12

Idalis Frezeida De Leon Palacios Guatemala 45.208 21

Ingrid Factos Henao Ecuador 44.732 39

Prueba: 500 Metros Grupo Serie Final TIEMPO #

Andrea Estefania Cañon Batista Colombia 44.496 3

Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla Colombia 44.14 4

Javiera Vargas Espinoza Chile 44.699 12

Solymar Del Valle Vivas Jaimes Venezuela 44.605 34

Posiciones

Clasificatoria

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS

1  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL 44.001 1

2  Javiera Vargas Espinoza CHI 44.71 2

3  Ingrid Factos Henao ECU 44.732 3

4  Andrea Estefania Cañon Batista COL 44.922 4

5  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 45.072 5

6  Idalis Frezeida De Leon Palacios GUA 45.208 6

7  Dalia Guadalupe Soberanis Marenco GUA 45.985 7

8  Grendany Rosangel Perdomo Cordero VEN 47.134 8

9  Haydee Carolina Barrios Turcios ESA 48.98 9



 

 

 

Posiciones

Final

# NOMBRE EQUIPO TIEMPO POS
1  Kerstinck Rachelle Sarmiento Anchilla COL 44.14 1

2  Andrea Estefania Cañon Batista COL 44.496 2

3  Solymar Del Valle Vivas Jaimes VEN 44.605 3

4  Javiera Vargas Espinoza CHI 44.699 4

MEDALLERÍA

500 METROS GRUPO - FEMENINA - PATINAJE CARRERAS
POS GANADOR ORGANIZACIÓN

1 KERSTINCK RACHELLE SARMIENTO ANCHILLA COLOMBIA

2 ANDREA ESTEFANIA CAÑON BATISTA COLOMBIA

3 SOLYMAR DEL VALLE VIVAS JAIMES VENEZUELA


